ที่ลงท้ายด้วย 0 ค.ศ.1960 ก็เป็น 2503 ค.ศ.1970 ก็จะเป็น 2513 ค.ศ. 1980 ก็เป็น 2523 ค.ศ. 2533 ก็เป็น 1990 และครั้งล่าสุดทำเมื่อปี ค.ศ.2000 คือ พ.ศ.2543 ครั้งนี้ในปี 2553 หรือ ค.ศ. 2010 ก็เป็นครั้งสำคัญที่เราจะฉลองครบรอบ 100 ปีสำมะโนประชากรประเทศไทย ซึ่งเป็นครั้งที่ 11 ของประเทศ ที่จัดทำโครงการสำมะโนประชากรและเคหะ

ในเวลา 100 ปีที่ผ่านมามีการเปลี่ยนแปลงเกิดขึ้นมากมายในสังคม หลายเรื่อง ที่เปลี่ยนแปลงไป เราต้องปรับเปลี่ยนกระบวนการทำงาน ต้องการนวัตกรรมใหม่ๆ ขึ้นมา เพื่อที่จะทำให้การนับประชากรหรือนับคนในประเทศไทยมีความครบถ้วน มีคุณภาพมากที่สุด เราลองมาดูสิว่ามีความเปลี่ยนแปลงอะไรบ้างที่เกิดขึ้นในรอบ 100 ปี